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Bordi pér Ankesa (BA), i pérbéré nga Ylber Fetahaj, kryetar dhe Avdyl Hyseni e Granit Mavriqi
anétar€, lidhur me Ankesén me numér Ref:2308/659/BA/yf té datés 15.08.2023 t& parashtruesit

“Klan Kosova” Sh.P K, t& paraqitur ndaj Vendimit Ref:2307/590/KPM/j.m, té& datés 19.07.2023 t&
Komisionit t&€ Pavarur t€ Mediave (KPM), né seancén e mbajtur me datén 08.09.2023 mori kété:

VENDIM

APROVOHET si e bazuar Ankesa Ref:2308/659/BA/yf t& datés 15.08.2023 e “Klan Kosova”
Sh.P.K, shfugizohet Vendimi i KPM-sg, Nr. Ref. 2307/590/KPM/j.m i datés 19.07.2023, lénda
kthehet né rishqyrtim dhe rivendosje.

Arsyetim

Komisioni i Pavarur i Mediave me Vendimin Ref: 2307/590/KPM/j.m i datés 19.07.2023, e ka
refuzuar kérkesén pér ndryshimin e pronésisé dhe bartjen e licencés sé “Radio Shqip FM”, nga
biznesi individual Asdren Agushi B.I me emér tregtar NP “Radio Energji” me numér unik
identifikues (NUI) 810268385 me pronar Asdren Agushi tek biznesi Klan Kosova Sh.P.K, me
numér unik identifikues (NUI) 810795297, me pronar person juridik KGO Media Investments
SH.P.K, me numér unik identifikues (NUI), ndérsa ky biznes me pronar juridik KGO Media
Investments DOOEL EMBS: 711532 (Shkup) me pronar fizik Kushtrim Gojani.

Kundér Vendimit t€ lartcekur n& afatin e paraparg ligjor Klan Kosova SH.P.K me datén 15.08.2023
ka parashtruar Ankes¢ prané Bordit pér Ankesa, pér shkak: t& aplikimit t& gabuar t& s& drejtés
materiale, vértetimin e gabuar dhe jo t& ploté t& gjendjes faktike, anulimin e vendimit me
nr.2307/590/KPM/j.m, i datés 19.07.2023 dhe kérkesén pér shtyrje té ekzekutimit t& vendimit
Ref.2307/590/KPM/j.m i dat€s 19.07.2023, me propozim q& Bordi pér Ankesa t& aprovojé
Ankesén e Klan Kosova SH.P.K, si t& bazuar, t&€ Anulohet Vendimi i atakuar si i pabazuar dhe t&
lejohet transferimi i licencés, palés ankuese.

Bordi pér Ankesa né seancén e mbajtur me daté 08.09.2023 ka shqyrtuar dhe analizuar Ankesén,
pretendimet ankimore dhe t€ gjitha provat e palés ankuese “Klan Kosova” SH.P.K., duke aprovuar
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ankesén e palés ankuese si t& bazuar dhe ka shfugizuar Vendimin e KPM-s&, me nr.
Ref.2307/590/KPM/j.m t& datés 19.07.2023, 1éndén e kthen né rishqyrtim dhe rivendosje.

Bordi p&r Ankesa ka konstatuar se pretendimet ankimore t& palés ankuese kundér Vendimit
Ref:2307/590/KPM/j.m t& datés 19.07.2023 t& Komisionit t& Pavarur t& Mediave, jané t& bazuara,
pér faktin s& KPM-ja, me marrjen e vendimit lidhur me kérkesén e palés ankuese, éshté mbéshtetur
né Vendimin ¢ ARBK-s& me t& cilin e ka pezulluar certifikatén e biznesit t& palés ankuese, ¢ i cili
vendim nuk ka gené i ekzekutuar dhe rrjedhimisht nuk ka prodhuar efekt juridik, po ashtu KPM,
né arsyetimin e vendimit t& atakuar mbéshtetet edhe n& informacionet lidhur me adresén e pronarit
i€ palés ankuese, se jan& n& kundérshtim me integritetit territorial t&8 Republikés s& Kosovés, t&
garantuara me Kushtetutén e Republikés s& Kosovés. Ky fakt &shté i ndérlidhur me vendimin e
ARBK-sg, ¢ i cili Vendim nuk ka qené i ekzekutueshém né& kohén e martjes s& Vendimit nga ana
e KPM-s&. Pér mé tepér pér t€ hequr ¢do dilemé, lidhur me keté céshtje Gjykata Komerciale-
Dhomat e Shkallés s&¢ Paré, Departamenti pér Céshtje Administrative, me Aktvendimin
KA.nr.315/23 t8 datés 02.08.2023, e ka shtyré ekzekutimin e vendimit nr.4566/01 t& datés
28.07.2023 t&€ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave pér Regjistrimin e Bizneseve, dhe vendimin
nr. 309/11 € datés 14.06.2023 t& Drejtores s& Pérgjithshme t& ARBK-s&,

KPM-ja, vendimin e saj e mbéshteté né Nenin 9 paragrafi 6 t& Ligjit t¢ KPM-s&, Bordi pér Ankesa
konstaton se KPM-ja nuk ka konstatuar se cila &shté politika e transmetimit e cila kufizon
monopolizimin e transmetimit dhe promovimin e njé konkurrence t& drejté pér ofrimin e
shérbimeve mediale audiovizuele. Po ashtu, KPM-ja me rastin e marrjes sé vendimit, nuk ka
specifikuar se me cilén praktiké nuk ka lejuar q& njé€ i licencuar t& k&t& mé shumé sé& dy licenca t&
radios.

Bordi pér Ankesa, konstaton se Vendimi i atakuar 1 KPM-sé&, lidhur me refuzimin e kérkesés sé
palés ankuese mbéshtetet né Ligjin e KPM-s¢ dhe aktet nénligjore pa specifikuar dispozita
pérkatése, e gé rrjedhimisht ky konstatim &shté i paqarté, i pakuptuesh&m dhe nuk &shté konkret,
pra 1 njéjti bie ndesh me nenin 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative i ¢ili pércakton:

1. Arsyetimi i siguron palés mund@siné qé ta kuptojé aktin administrativ. Arsyetimi pérmban:

L 1. paraqitie té shkurtér 1é kérkesés sé palés;

1.2. shpjegimin e situaiés faktike mbi té cilén éshté marré vendimi;

L.3. shkaget 1€ cilaf kané qené vendimtare gjaié vierésimit té provave;

1.4. bazén ligjore té vendimit dhe arsyen pse éshté e zhatueshme né rastin konkret;

L.5. shkaqet pér té cilat nuk éshté pranuar ndonjéri nga pretendimet e paléve;

1.6. né rastin e ushtrimit {& diskrecionit, shpjegimin pse éshté ushtruar ai né ményrén e dhéné
né vendim.

2. Njé arsyetim gé &éshté dukshém i pamjaftueshém, i pagarté, kundérihénés apo i
pakuptueshiém, éshié | barabarté me mungesén e tij.

Né bazé t€ konsiatimeve si me lart€, Komisioni i Pavarur i Mediave obligohet t'i evitojé shkeljet
e lartcekura me rastin e rishqyrtimit dhe rivendosjes pér rastin né fjali.
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Lidhur me kérkesén e palés ankuese pér shtyrjen e ekzekutimit t€¢ Vendimit
Ref.2307/590/KPM/j.m t& datés19.07.2023, Bordi pér Ankesa me Vendimin Nr.01/2023 té& datés
18.08.2023 ka vendosur lidhur me kété ¢éshtje.

Andaj, Bordi pér Ankesa bazuar n& faktet e lartcekura, si dhe bazuar né nenin 44 paragrafi 1 i
Ligjit Nr.04/L-44 pér Komisionin e Pavarur t&¢ Mediave, nenin 132 paragrafi 5 t& Ligjit Nr.05/L-
031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, si dhe nenin 10 paragrafi 2 t& Rregullores BA-
2018/01 t& Punés s€ Bordit pér Ankesa, vendosi si né dispozitivin e kétij vendimi.

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi mund t& paragqitet padi brenda afatit ligjor prej 30 ditésh
nga pranimi i vendimit né Gjykatén Komerciale, Dhomat e Shkallés s¢ Paré, Departamenti pér
¢€shtje Administrative.

Vendimi u dérgohet:
-Paléve dhe
-Arkivit t& KPM-sé.
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